Signum Ludovici gloriosissimí regis. 
Vulfardus notarius ad vicem Gozleni recognovit. 
Datum V idus septembris, indictione XI, anno primo 

regni Dñi. nostri Ludovici gloriosissimí regis. 
Actum Trecas civitate in Dei nomine feliciter, Amen. 

XIV. 

Ex chartulario I . Sanctce Ecclesice Barcinonensis, seu ex libro 1, 
inter eos, quos vocaní, Antiquitatum, fol. 151, n. 596. 

Ann. Quoniam semper congruum est eeçlesiarum Dei sacerdotes 
í019' ut in quantum sibi curam impositam norunt, eicclesiis, quibus 

preesunt, sólicitudinem munerationis impendant, qya tam 
ex proprüs rebus suis, quam rerum illis collatamm^basilicis 
gubernatione, et melioratione, necnon amonitione fidelibus da
ta, quo domus Dei mercando caelestia honorent ipsi pastores 
ovium Dei culpabiles non sit, nam canonice atque legaliter tra-
ditum tenetur, quia Dei ecclesiis quidquid offertur ipsi datur, 
et quidquid rerum ipsis ampliatur, vel in melius mutatur, Deo 
placeré, sine dubio certum est; ideo ego Deusdedit episcopús 
sedis Barchin. quamvis indignus, tamen mege matris Ecclesise me-
mor, in quantum possum Deo per illam placeré studens, cuin 

Apéndices. XIV. 461 
consensu clericorum, tam sacerdotum, quam levitaram mihi 
subjectorum, necnon cum cognitione vicinorurn episcoporuni 
meorum feci commutationem de canonicis rebus cum Gondebal-
lo primate palatii comitis, sicuti in hac pagina commutationis 
scripturae certain continetur. Nam non est ambiguum quod Ray-
mundus inclitus comes Borreli comitis proles "bonitate plenos, 
cujus vita efulsit, et nunc ejus sepulcro et ossibus Barchinona 
ornatur civitas, suprafatam sedem suo testamento muneravit, et 
ad augendas, ampliandasque res canonicales non modicam par
tem sui auri dimisit. Ermisindi itaque conjux ejus coinitissa, fi
lia quae fuit nobilis comitis Carcasonensis Rodegarii, sepulto 
corpore prafati viri sui infra canonicalem claustrara S. Grucis 
sedis superius comprehensae, eo quod ipse qui ecclesiam fecerat 
haeredem eorum precibus expietur à tulpis, dato auro atque 
consilio profuit canonicis, ut emerent alaudem, id est, terras, 
et vineas cultas et incultas, arbores diversi generis, fontes et 
aquas, seu molina, aliasque res istius alaudi ex femina nomine 
Bellazez uxor quae fuit Sesemundi fratris Seniofredi Gerunden-
sis vicecomitis, sicuti et emerunt; sed quia hoe res longe erant 
ab urbe supradicta, graviores erant ad laborandum, et difficile 
inveniebantur agricolae qui eas excolerent, et gravius erat ali-
quid ex inde adducere cum aliquando erat necesse jam pene ad 
eremum totae erant redactse. Ideo supranominata Ermesinda: co-
mitissa ordinante, assentienté filio suo Domno Barengario mar-
chione comité, una cum primatibus palatii sui, Ugone Gervi-
lione, Amato vicecomite Gerundense, Odo Auctensi, Guadallo 
prgeposito comitalis mensae, Bernardo Seniofredo, et item alio 
Seniofredo, et Bernardo, aliisque nobilibus et vulgaribus horrii-
nibus. In choro supradicti altaris Dei discussum est, et inveri-
tum, quia ipsa' res pro quibus Gondebaldus primas supradictus 
comitis apellabatur dare in commutationem canonicis supra^ 
dictis magis utilis fierent illis, quam ipsse res, qui emerunt ab 
Bellazer supra nominata omnibus modis, in laborando, in guber-
nando, in exfructuando, vel in fructibus adducendis, vel expen-
dendis ad canónicos usus. Et quia alode Ecarius emitur in ter
ritorio supradictse civitatis, quam in Vállense. His autem ad ve-
ritatem discussis ego Deusdedit episcopus, et orrines canonici 
mei, sicut supradictum est, commutatores sumus tibi Gohdcbal-
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lo filio, qui fuisti